
Nº 165, segunda-feira, 28 de agosto de 2017172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082800172

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2017

PA Nº 244/2017. Torna público no dia 11/09/2017, às 14H00, quando
estarão sendo recebidos os envelopes de preços para contratação de
empresa especializada para prestação dos serviços de confecção de
fardamento para os agentes de controle de endemias e confecção de
camisas para atender os eventos da Vigilância Sanitária, Vigilância
Epidemiológica e Centro de Testagem e Acompanhamento e aqui-
sição de botas para os agentes de endemias. O Edital estará disponível
a partir do dia 29 de Agosto de 2017, através de solicitação para o
email: licitacaoitapetinga2017@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2017

PA Nº 260/2017. Torna público no dia 12/09/2017, às 09H00, quando
estarão sendo recebidos os envelopes de preços para contratação de
empresa especializada para prestação de serviços gráficos para aten-
der as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Ita-
petinga. O Edital estará disponível a partir do dia 29 de Agosto de
2017, através de solicitação para o email: licitacaoitapetin-
ga2017@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2017

PA Nº 261/2017. Torna público no dia 12/09/2017, às 15H00, quando
estarão sendo recebidos os envelopes de preços para contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção e
instalação de ar-condicionado, para atender as demandas das secre-
tarias da Prefeitura Municipal de Itapetinga. O Edital estará dis-
ponível a partir do dia 29 de Agosto de 2017, através de solicitação
para o seguinte email: licitacaoitapetinga2017@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2017

PA. Nº 262/2017. Torna Público No Dia 13/09/2017, Às
09h00, Quando Estarão Sendo Recebidos Os Envelopes De Preços
Para Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Ser-
viços De Recarga De Cartuchos E Tonners, Para Atender As De-
mandas Das Secretarias Da Prefeitura Municipal De Itapetinga. O
Edital Estará Disponível A Partir Do Dia 29 De Agosto De 2017,
Através De Solicitação Para O Seguinte Email: licitacaoitapetin-
ga2017@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2017

PA Nº 246/2017. Torna público no dia 13/09/2017, às
14H00, quando estarão sendo recebidos os envelopes de preços para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços buf-
fet, coffe break, refeições e fornecimento de marmitas, para atender
as demandas das secretarias da Prefeitura Municipal de Itapetinga.
Edital estará disponível a partir do dia 29 de Agosto de 2017, através
de solicitação para o seguinte email: licitacaoitapetin-
ga2017@gmail.com.

Itapetinga-BA, 25 de agosto de 2017.
ANDERSON MACEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2017

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos
eletroeletrônicos e eletrodomésticos, conforme edital e anexos. Data:
11/09/2017. Horário: 08:00h. Critério: Menor Preço por Lote. Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na
Prefeitura Municipal de Jacaraci, Setor de Licitações e Contratos,
situado na Rua Anísio Teixeira, 02 -1º Pavimento, Centro - Jaca-
raci/BA, no horário 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77)
3466-2151.

Jacaraci-BA, 25 de agosto de 2017.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2017

Torna publico Dia 12/09/2017 Ás 09h00min, Objeto de Li-
citação: contratação de empresa especializada para o fornecimento de
combustíveis do tipo: Óleo Diesel Comum, Óleo Diesel S10 ou S50,
Gasolina Comum, para atender as necessidades de abastecimento dos
veículos que trafegam a disposição da Prefeitura Municipal de Ja-
guarari - BA conforme termo de referencia do edital e seus anexos.
Informações através do diário oficial do Município e e-mail: lici-
tapmj@hotmail.com.

Jaguarari-BA, 25 de agosto de 2017.
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

RESULTADO DE JULGAMENTO

Torna público o resultado do PP 34/17. Menor valor global
por lote. Objeto: serviços de monitoramento eletrônico via internet,
denominado monitoramento remoto de sistemas de alarmes e de vis-
toria de pronta resposta, 24h, 07 dias por semana incluindo o for-
necimento de equipamentos em regime de comodato, serviços de
instalação, configuração e manutenção do sistema. Vencedora: Enos
Rodrigues de Souza - ME - valor R$ 116.000,00

João Dourado-BA, 25 de agosto de 2017.
ELTON G. CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017-SRP

O município de Lagedo de Tabocal publica a realização de
Pregão Presencial para Registro de Preço nº 001-2017 no dia 12 de
Setembro de 2017 às 9:00h, COM OBJETO DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E
NO FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO DE LA-
GEDO DO TABOCAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CON-
DIÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO
I) DESTE EDITAL. O edital que pode ser adquirido no endereço
eletrônico: https://io.org.br/ba/lagedodotabocal/diarioOfical ou na se-
de desta prefeitura situada na Praça José Anacleto Barbosa, nº. 20,
Centro,

Lagedo do Tabocal-BA, 25 de agosto de 2017.
ROBERTO LUIZ SANTOS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO
DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2017

Republicação

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público
que realizará às 08h00min do dia 11 de Setembro de 2017, na sede da
referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, n° 33, Centro, Li-
cínio de Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de PRE-
GÃO PRESENCIAL 035/2017, objetivando aquisição de veículo tipo
van, destinada ao transporte de professores e demais funcionários da
Educação Básica, Tipo: Menor Preço por Item, Informações: Éden
Rodrigues Baleeiro - Pregoeiro. O Edital e seus anexos estarão à
disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia
24.08.2017 no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00 h, até a
véspera da Licitação, na sala de reunião da Comissão.

Licínio de Almeida-BA, 24 de agosto de 2017.
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
DE NOSSA SENHORA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0318/2017. Objeto: contratação
de prestação de serviços de manutenção (força, troca de pneus, ali-
nhamento, balanceamento, cambagem, caster), a ser prestados nos
veículos que compõem a frota deste Município. Abertura: 11.09.2017,
às 08:30. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.io.org.br/dia-
riooficial. Gabriel Alves Pires - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0319/2017. Objeto: contratação
de empresa especializada no fornecimento e instalação de vidros
temperados e espelho, bem como acessórios (puxador, fechadura e
bate fecha), destinados para atender a demanda da administração
municipal. Abertura: 11.09.2017, às 14:00. Edital disponível no pré-
dio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico: www.li-
v r a m e n t o d e n o s s a s e n h o r a . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l .

GABRIEL ALVES PIRES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2017

OBJETO -Contratação de empresa para prestação de serviços com a
realização de exames especializados (Tomografia, Raio-X, Ressonân-
cia Magnética e outros procedimentos) para atender às necessidades
da Secretaria de Saúde, neste município de Malhada - Bahia, con-
forme especificado e quantificado no Anexo deste Edital, sob o re-
gime de empreitada por menor preço global por lote. Abertura:
11/09/2017 ás 15h00min. O Edital a disposição no site
http://www.malhada.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, das
08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através dos telefones: (77)
3691-2145 / 3691-2149 ou pelo e-mail: licitacao@malha-
d a . b a . g o v. b r.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 34/2017 FMS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2017 - FMS

Editais disponíveis na COMPEL/PMSJ. A PMMSJ, com ba-
se na Lei Municipal de MSJ nº. 294/2006, na Lei Federal nº.
10.520/02 e na Lei Federal nº. 8.666/93 torna pública LICITAÇÃO:
Modalidade/tipo: Pregão Presencial nº. 24/2017 - FMS - Registro de
Preços: Menor Preço. Objeto: Aquisição de equipamentos/material
permanente para atender as necessidades da Policlínica do Litoral do
Município de Mata de São João, Proposta MS nº.
11144.137000/1160-11, conforme Emenda Parlamentar nº. 36870009
do Ministério da Saúde. Sessão Abertura: 14/09/2017 às 08:30h na
Sede da Prefeitura do Município - Sala de Reunião 06/COMPEL,
localizada na Rua Luiz Antônio Garcez, s/n, Centro. Mata de São
João-Ba; Pregoeira: Marceli Patrícia Pereira Rocha / Designada pela
Portaria nº 043/2017. www.pmsj.ba.gov.br.

Mata de São João/BA, 25 de Agosto de 2017
LUCIENE TAVARES CARDOSO

Prefeita
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AV I S O S
PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2017

Torna público, objeto Registro de Preço para Contratação de
empresa especializada para fornecimento de equipamentos e uten-
sílios de cozinha, no dia 11/09/2017, 08h, na Prefeitura. Local: sala
de licitações Segundas, Quartas e Sextas feiras de 07HS às 12hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2017

Torna público, objeto Registro de Preço para futura Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de cha-
veiro, dia 11/09/2017, 11h, na Prefeitura. Local/Informações: sala de
licitações Segundas, Quartas e Sextas feiras de 07HS às 12hs.

Mucuri/BA, 25 de Agosto de 2017
MARCELO P. DO CARMO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. Sessão: 05/09/2017, às
09:00: hs. Tipo: Menor Preço Global Por Lote. Informações e Sessão
no Setor de Licitações na sede da Prefeitura, na Praça Otávio Man-
gabeira, s/n - centro - CEP - 45.480-000 - Mutuípe/Bahia fone: (75)
3635-1960, das 08:00h às 12:00h.

Mutuípe-BA, 23 de agosto de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
005/2017, Processo Administrativo: 1080-2017 - Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA DAS ES-
COLAS E CRECHES DA REDE MUNICPAL DE ENSINO, FI-
NANCIADOS COM RECURSOS DO FNDE, PNAC, PNAE E PRO-
PRIOS. Sessão: 06/09/2017, às 09:00: hs. Tipo: Menor Preço Global
Por Lote. Informações e Sessão no Setor de Licitações na sede da
Prefeitura, na Praça Otávio Mangabeira, s/n - centro - CEP - 45.480-
000 - Mutuípe/Bahia fone: (75) 3635-1960, das 08:00h às 12:00h.

Mutuípe-BA, 24 de agosto de 2017.
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Pregoeiro


		2017-08-28T13:39:55-0300




